
 

MOTIE 

Indiener: Gabrielle Heine (CDA) 

Raadsvergadering: 23 april 2024 

Agendapunt: Motie vreemd aan de orde van de dag 

Onderwerp: Meer woonwagenstandplaatsen realiseren 

*Besluit:  

 

*de griffier,  *de voorzitter, 
{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} {{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 23 april 2024, 
Behandelende de motie vreemd aan de orde van dag, 
 
Constaterende dat: 

- Er recent een kritisch rapport over het woonwagenbeleid in Nederland is uitgekomen, genaamd Van 

uitsterfbeleid naar uitstelbeleid; 

- De afgelopen 5 jaren er 49 plekken zijn bijgekomen in Nederland, waarvan geen enkele in Limburg;  

- Er afspraken zijn gemaakt met de woningcorporaties om 18 woonwagenstandplaatsen toe te voegen tot aan 

2030 die sociale huur betreffen;  

- De wachtlijst in Maastricht 167 huishoudens bedraagt.  

 

Overwegende dat:  

 De toevoeging van 18 woonwagenstandplaatsen bij lange niet toereikend is voor de huidige wachtlijst;  

 De wachtduur voor een woonwagenstandplaats gelijk getrokken dient te worden met de wachtduur voor 

een reguliere sociale huurwoning;  

 De realisatie van de eerste paar standplaatsen van het totaal van 18, maar liefst ca. 30 maanden duurt;  

 De woonwagenbewoners niet enkel op zoek zijn naar huurstandplaatsen maar ook naar koop;  

 Het landelijk overheidskader ook voorschrijft dat een goed woonwagenbeleid moet bestaan uit de aspecten 

huur en koop;  

 De Karosseer deels woonwagenkamp en deels bedrijventerrein is;  

 De ruimtelijke indeling op De Karosseer aan vernieuwing toe is.  

 

BESLUIT:  

Verzoekt het college om: 

1. Opstellen nieuw woonwagenbeleid, waar zowel de aspecten huur als koop in zijn uitgewerkt;  

2. Ten tijde van de actualisatie van de omgevingsvisie, gronden aan te wijzen die bestemd zijn voor een 

woondoeleinde in de vorm van woonwagens.  

3. Een onderzoek te starten met als doel het realiseren van meer woonwagenstandplaatsen in het gebied De 

Karosseer en te bezien hoe regelgeving hieromtrent vergemakkelijkt kan worden. De uitkomsten van dit 

onderzoek terug te koppelen aan de gemeenteraad ten tijde van de actualisatie van de omgevingsvisie.  

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
Gabrielle Heine    Jo Smeets  Jos Gorren    Stephanie Blom Jules Vaessen Tiny Meese 
CDA     MAASTRICHT van NU SAB          SP   PvdD  Partij Veilig Maastricht 


